
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti 

Leme, 16 de Dezembro de 2015 Número  2350 

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

Considerando que, em 30 de abril do corrente ano de 2015, o Senhor Paulo 

de 30 de abril de 2015.

-

viu seu pedido ser negado.

Considerando que, bateu, então, às portas do Supremo Tribunal Federal, aonde, 

a Câmara Municipal de Leme.

Considerando que, o Reclamante sustentava que o rito adotado pela Câmara 

Vinculante nº 46, por ser diferente do previsto pelo Decreto-Lei 201/67, fato esse 
que teria prejudicado sua ampla defesa e o contraditório.

Considerando que, apreciando a Rcl 22034, em Decisão Monocrática, o 

protestando, ainda, desde já, pela DEFESA ORAL nos termos da lei, com novo 

 25. Assim, percebe-se que os atos reclamados violaram clara-

pela qual devem ser cassados.

-

nº 314/2015, editado pela Câmara Municipal de Leme/SP, de modo a assegurar 

Câmara de Vereadores editou o Ato da Presidência nº 25, de 24 de novembro 
de 2015,determinando “a reabertura da Comissão Processante para que seja 
de imediato realizado o depoimento do denunciado e demais atos subsequentes 
conforme prevê o Decreto Lei n.º 201/67, dando ciência à Comissão”.

Considerando que, sobre o Ato da Presidência, o Reclamante, em 26-11-
2015, se manifestou nos autos daRcl 22034, alegando o descumprimento, por 

parte da Câmara, da decisão monocrática proferida, juntando cópia do Ato da 
Presidência nº 25/2015.

 “3. Na decisão monocrática proferida nestes autos, reconhe-

do Decreto-Lei nº 201/67; (II) que era incontroverso que o parâmetro utilizado 
(regimento interno da Câmara) divergia do Decreto-Lei nº 201/67 no que se 

incontroversa, que não houve depoimento.

não elidiam o reconhecimento de que o procedimento adotado havia divergido 

depoimento pessoal.

procedimento diverso daquele previsto no Decreto-Lei nº 201/1967. Na verdade, 

procedimentais impugnados pelo autor seriam a ausência de previsão de depoi-

novos documentos em um determinado momento do processo (a qual não tem 

 6.Se a ausência de previsão de depoimento pessoal no procedimento 

pertinente (Decreto-Lei nº 201/1967) – razão pela qual a decisão monocrática 
julgou procedentes os pedidos – o mesmo não se pode dizer da mera ausência de 

 7. Ademais, não há razão para se anular os atos do procedi-

corresponderam ao procedimento previsto na norma federal pertinente, ainda que 

isso porque, embora o órgão estadual seja incompetente para editar norma sobre 
o tema (e, portanto, tal norma não produza qualquer efeito), não se controverte 
acerca da observância, na prática, do rito correto do Decreto-Lei nº 201/1967.

editar o Ato da Presidência nº 25/2015 se limitou a dar cumprimento à decisão 
proferida nos presentes autos, a qual, inclusive, foi favorável à parte reclamante. 

ter sido realizado o depoimento pessoal do reclamante. Consequentemente, nada 

protocolizada em 26.11.2015.”

do Reclamante, conforme reconhecido na Rcl 22034, foi a falta de abrir oportu-
nidade para o depoimento do denunciado;

II –queos procedimentos determinados pelo Ato da Presidência nº 25/2015 
estão corretos, não merecendo qualquer reparo, sendo declarado incontroverso 

III –que o Reclamante se negou, por duas vezes, a receber pessoalmente no-

e testemunhadas, inclusive postas em redes sociais;



Leme, 16 de dezembro de 2015

IV – que o Reclamante foi intimado por edital, duas vezes, nos termos 
do inciso III, do artigo 5º do Decreto-Lei 201/67, devidamente publicado pela 

data, fato este que foi declarado precluso o direito de ser ouvido pessoalmente 
pela Comissão Processante;

ou a pretensão de postergar o encerramento do processo;

realizar a reabertura da fase instrutórias do processo;
VII – que todos os atos processuais praticados pela Comissão Processante, 

-
poimento pessoal do denunciado, já apreciado pela Rcl nº 22034, que reconheceu 
que foram praticados com estrita observância das normas contidas no Decreto-Lei 
nº 201/67, sendo seu rito seguido rigorosamente por esse Decreto, salvo o que 
manifestou o Supremo tribunal Federal;

determina o inciso VI do artigo 5º do Decreto-Lei 201, de 27 de fevereiro de 1967, 

Legislativo 314, de 30 de abril de 2015.
 

Comarca de Leme.
Leme, 14 de dezembro de 2015.

Gilson Henrique Lani
Presidente

que lhe são conferidas,

inconstitucionalidade e ilegalidade;

Considerando que o Decreto Legislativo nº 329, de 14 de dezembro de 2015, 
foi editado sem que o Processo Administrativo nº 14/2015 tivesse seguido o rito 

perante o Supremo Tribunal Federal;

Considerando que o Decreto Legislativo nº 329, de 14 de dezembro de 2015, 

Considerando que o Decreto Legislativo nº 329, de 14 de dezembro de 2015, 

-
nistrativo ser julgado pelos Vereadores em plenário, que somente decidirão pela 

Considerando que o Decreto Legislativo nº 329, de 14 de dezembro de 2015, 
está viciado de inconstitucionalidades e ilegalidades;

DECRETA

nº 329, de 14 de dezembro de 2015.

Leme, 15 de dezembro de 2015.

Paulo Roberto Blascke

PORTARIAS
PORTARIA Nº 864/2015, de 30 de novembro de 2015.

APLICA, ao servidor JONATHAN CALCHI PAIXÃO, RG 40.950.393-9, 

nº 038/2015, de 04 de fevereiro de 2015, por ter infringido os art. 118, inciso VI e 
art. 121, inciso XXI, ambos da Lei Complementar nº 564/09, de 29 de dezembro 

deverá ser aplicada a partir do dia 01 de dezembro do corrente ano. 
Leme, 30 de novembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 865/2015, de 30 de novembro de 2015

de Assistência Social

NOMEIA, a partir desta, a Sra. MARIA JOSÉ FELIZATTI TAMBORIN, 

Assistência Social – COMAS, em conformidade com o Decreto nº 6334, de 22 

Leme, 30 de novembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 866/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. JOSÉ ANTONIO MARQUES DE OLIVEIRA, 
RG 7.102.933-3, para o cargo de Assessor de Gabinete II.

Leme, 01 de dezembro de 2015
           
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 867/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. NELSON CABRERA, RG 15.691.790-7, para 
o cargo de Assessor de Gabinete II.

Leme, 01 de dezembro de 2015
           
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 868/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário



Leme, 16 de dezembro de 2015

NOMEIA, a partir desta, a Sra. SANDRA MARIA LAZZARINI, RG 4.411.302, 
para o cargo de Assessor de Gabinete II.

Leme, 01 de dezembro de 2015
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 869/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. SÉRGIO PAULO ALTIMARI OLIVATI, RG 
17.764.914-8, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 01 de dezembro de 2015

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 870/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, a Sra. ADRIANA CRISTINA FELIZATTI, RG 
24.296.444, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 01 de dezembro de 2015
           
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 871/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. LUIS ANTONIO NATALIO, RG 16.604.408, 
para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 01 de dezembro de 2015
           
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA nº 872/2015, de 01 de dezembro de 2015

EXONERA, a partir de 30 de novembro do corrente ano, o Sr. FÁBIO 

DROBENICHE JUNIOR, RG 28.735.367-9, do cargo de Subcomandante da 

Civil e Cidadania, retornando-o ao seu cargo de provimento efetivo de Guarda 

Municipal – 2ª classe.

Leme, 01 de dezembro de 2015.

 PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 873/2015, de 01 de dezembro de 2015.

de maio de 2015, ao servidor BRASILIANO ISAEL PINTO. 
Leme, 01 de dezembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 874/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. BRASILIANO ISAEL PINTO, RG 20.401.756-
7, para o cargo de Subcomandante da Guarda Civil Municipal, junto à Secretaria 

seu cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal – 1ª classe.
Leme, 01 de dezembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 875/2015, de 01 de dezembro de 2015.

Trânsito, Defesa Civil e Cidadania

ATRIBUI, a partir desta, à servidora FERNANDA SCHNEIDER, RG 

Leme, 01 de dezembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 876/2015, de 01 de dezembro de 2015

EXONERA, a partir de 30 de novembro do corrente ano, o Sr. REGINAL-
DO RODRIGUES DA SILVA, RG 22.813.086-4, do cargo de Comandante da 

Civil e Cidadania, retornando-o a seu cargo de provimento efetivo de Guarda 
Municipal – 1ª Classe.

Leme, 01 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 877/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. RENATO GONÇALVES, RG 23.991.948-8, 
para o cargo de Comandante da Guarda Civil Municipal, junto à Secretaria Mu-

cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal – 2ª classe.
Leme, 01 de dezembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 878/2015, de 01 de dezembro de 2015.



Leme, 16 de dezembro de 2015

ATRIBUI, a partir de 24 de novembro do corrente ano, ao servidor GRE-

nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011.
Leme, 01 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 879/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. EVANILDO ROBERTO VERONA, RG 
23.908.943-1, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 01 de dezembro de 2015.
           
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 880/2015, de 02 de dezembro de 2015
Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Rural Sustentável (CMDRS)

-

Sindicato dos Produtores Rurais

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Familiares

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Leme, 02 de dezembro de 2015.

 PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 881/2015, de 02 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir de 01 de dezembro do corrente ano, a Sra. ANTONIA 
MOREIRA DE OLIVEIRA OLINDA, RG 15.303.964, para o cargo de Assessor 
de Gabinete II, licenciando-a de seu cargo de provimento efetivo de Professor 

Leme, 02 de dezembro de 2015

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 882/2015, de 02 de dezembro de 2015.
Nomeia Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

NOMEIA, para compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 

Leme, 02 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 883/2015, de 07 de dezembro de 2015
era funcionário

EXONERA, a partir desta, o Sr. EVANILDO ROBERTO VERONA, RG 
23.908.943-1, do cargo de Assessor de Especial II.

Leme, 07 de dezembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 884/2015, de 07 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir de 08 de dezembro do corrente ano, o Sr. EVANILDO 
ROBERTO VERONA, RG 23.908.943-1, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 07 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 885/2015, de 07 de dezembro de 2015
Nomeia Diretor Presidente da Leme Previdência - LEMEPREV

RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti 

Leme, 16 de Dezembro de 2015 Número  2350 

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

Considerando que, em 30 de abril do corrente ano de 2015, o Senhor Paulo 

de 30 de abril de 2015.

-

viu seu pedido ser negado.

Considerando que, bateu, então, às portas do Supremo Tribunal Federal, aonde, 

a Câmara Municipal de Leme.

Considerando que, o Reclamante sustentava que o rito adotado pela Câmara 

Vinculante nº 46, por ser diferente do previsto pelo Decreto-Lei 201/67, fato esse 
que teria prejudicado sua ampla defesa e o contraditório.

Considerando que, apreciando a Rcl 22034, em Decisão Monocrática, o 

protestando, ainda, desde já, pela DEFESA ORAL nos termos da lei, com novo 

 25. Assim, percebe-se que os atos reclamados violaram clara-

pela qual devem ser cassados.

-

nº 314/2015, editado pela Câmara Municipal de Leme/SP, de modo a assegurar 

Câmara de Vereadores editou o Ato da Presidência nº 25, de 24 de novembro 
de 2015,determinando “a reabertura da Comissão Processante para que seja 
de imediato realizado o depoimento do denunciado e demais atos subsequentes 
conforme prevê o Decreto Lei n.º 201/67, dando ciência à Comissão”.

Considerando que, sobre o Ato da Presidência, o Reclamante, em 26-11-
2015, se manifestou nos autos daRcl 22034, alegando o descumprimento, por 

parte da Câmara, da decisão monocrática proferida, juntando cópia do Ato da 
Presidência nº 25/2015.

 “3. Na decisão monocrática proferida nestes autos, reconhe-

do Decreto-Lei nº 201/67; (II) que era incontroverso que o parâmetro utilizado 
(regimento interno da Câmara) divergia do Decreto-Lei nº 201/67 no que se 

incontroversa, que não houve depoimento.

não elidiam o reconhecimento de que o procedimento adotado havia divergido 

depoimento pessoal.

procedimento diverso daquele previsto no Decreto-Lei nº 201/1967. Na verdade, 

procedimentais impugnados pelo autor seriam a ausência de previsão de depoi-

novos documentos em um determinado momento do processo (a qual não tem 

 6.Se a ausência de previsão de depoimento pessoal no procedimento 

pertinente (Decreto-Lei nº 201/1967) – razão pela qual a decisão monocrática 
julgou procedentes os pedidos – o mesmo não se pode dizer da mera ausência de 

 7. Ademais, não há razão para se anular os atos do procedi-

corresponderam ao procedimento previsto na norma federal pertinente, ainda que 

isso porque, embora o órgão estadual seja incompetente para editar norma sobre 
o tema (e, portanto, tal norma não produza qualquer efeito), não se controverte 
acerca da observância, na prática, do rito correto do Decreto-Lei nº 201/1967.

editar o Ato da Presidência nº 25/2015 se limitou a dar cumprimento à decisão 
proferida nos presentes autos, a qual, inclusive, foi favorável à parte reclamante. 

ter sido realizado o depoimento pessoal do reclamante. Consequentemente, nada 

protocolizada em 26.11.2015.”

do Reclamante, conforme reconhecido na Rcl 22034, foi a falta de abrir oportu-
nidade para o depoimento do denunciado;

II –queos procedimentos determinados pelo Ato da Presidência nº 25/2015 
estão corretos, não merecendo qualquer reparo, sendo declarado incontroverso 

III –que o Reclamante se negou, por duas vezes, a receber pessoalmente no-

e testemunhadas, inclusive postas em redes sociais;



Leme, 16 de dezembro de 2015

IV – que o Reclamante foi intimado por edital, duas vezes, nos termos 
do inciso III, do artigo 5º do Decreto-Lei 201/67, devidamente publicado pela 

data, fato este que foi declarado precluso o direito de ser ouvido pessoalmente 
pela Comissão Processante;

ou a pretensão de postergar o encerramento do processo;

realizar a reabertura da fase instrutórias do processo;
VII – que todos os atos processuais praticados pela Comissão Processante, 

-
poimento pessoal do denunciado, já apreciado pela Rcl nº 22034, que reconheceu 
que foram praticados com estrita observância das normas contidas no Decreto-Lei 
nº 201/67, sendo seu rito seguido rigorosamente por esse Decreto, salvo o que 
manifestou o Supremo tribunal Federal;

determina o inciso VI do artigo 5º do Decreto-Lei 201, de 27 de fevereiro de 1967, 

Legislativo 314, de 30 de abril de 2015.
 

Comarca de Leme.
Leme, 14 de dezembro de 2015.

Gilson Henrique Lani
Presidente

que lhe são conferidas,

inconstitucionalidade e ilegalidade;

Considerando que o Decreto Legislativo nº 329, de 14 de dezembro de 2015, 
foi editado sem que o Processo Administrativo nº 14/2015 tivesse seguido o rito 

perante o Supremo Tribunal Federal;

Considerando que o Decreto Legislativo nº 329, de 14 de dezembro de 2015, 

Considerando que o Decreto Legislativo nº 329, de 14 de dezembro de 2015, 

-
nistrativo ser julgado pelos Vereadores em plenário, que somente decidirão pela 

Considerando que o Decreto Legislativo nº 329, de 14 de dezembro de 2015, 
está viciado de inconstitucionalidades e ilegalidades;

DECRETA

nº 329, de 14 de dezembro de 2015.

Leme, 15 de dezembro de 2015.

Paulo Roberto Blascke

PORTARIAS
PORTARIA Nº 864/2015, de 30 de novembro de 2015.

APLICA, ao servidor JONATHAN CALCHI PAIXÃO, RG 40.950.393-9, 

nº 038/2015, de 04 de fevereiro de 2015, por ter infringido os art. 118, inciso VI e 
art. 121, inciso XXI, ambos da Lei Complementar nº 564/09, de 29 de dezembro 

deverá ser aplicada a partir do dia 01 de dezembro do corrente ano. 
Leme, 30 de novembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 865/2015, de 30 de novembro de 2015

de Assistência Social

NOMEIA, a partir desta, a Sra. MARIA JOSÉ FELIZATTI TAMBORIN, 

Assistência Social – COMAS, em conformidade com o Decreto nº 6334, de 22 

Leme, 30 de novembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 866/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. JOSÉ ANTONIO MARQUES DE OLIVEIRA, 
RG 7.102.933-3, para o cargo de Assessor de Gabinete II.

Leme, 01 de dezembro de 2015
           
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 867/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. NELSON CABRERA, RG 15.691.790-7, para 
o cargo de Assessor de Gabinete II.

Leme, 01 de dezembro de 2015
           
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 868/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

Leme, 16 de dezembro de 2015

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR, 
RG 27.694.857-9, para o cargo de Diretor Presidente da Leme Previdência – 
LEMEPREV.

Leme, 07 de dezembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 886/2015, de 07 de dezembro de 2015.

806/2015, de 12 de novembro de 2015, à servidora ALINE VOLPI CUSTÓDIO. 
Leme, 07 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 887/2015, de 07 de dezembro de 2015

Portaria nº 668/2015 de 08 de julho de 2015, à servidora FERNANDA MASCA-
RENHAS LEME DA SILVA. 

Leme, 07 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 888/2015, de 07 de dezembro de 2015

da Portaria nº 624/2015, de 16 de junho de 2015, à servidora MARISA ISABEL 
BREGAMASCO FRANCISCO DE LIMA.

Leme, 07 de dezembro de 2015.
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 889/2015, de 07 de dezembro de 2015.

de Assistência e Desenvolvimento Social

ATRIBUI, a partir de 03 de dezembro do corrente ano, à servidora ALINE 

nº 624/2011 de 14 de dezembro de 2011.

Leme, 07 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 890/2015, de 09 de dezembro de 2015.

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro de 2009;

e Ambiental, do servidor ADRIEL PENTEADO, RG 6.231.909, R$ 600,36 

prevista, sendo 4/10 já incorporados pela Portaria 053/2014 de 03/02/2014 e 

efeitos retroativos a 23/10/2015.

Leme, 09 de dezembro de 2015.

 

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 891/2015, de 09 de dezembro de 2015.

Eleitoral de São Paulo

-

CLAUDETE MARCOLINO GOMES RG 14.928.634-X

SANDRA LÚCIA BRANCO REGO  RG 17.765.486-7

SANDRA MARIA DE OLIVEIRA  RG 17.293.721-8

VIVIANE CAPODIFOGLIO MORELO RG 32.573.887-7

Leme, 09 de dezembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE



Leme, 16 de dezembro de 2015

NOMEIA, a partir desta, a Sra. SANDRA MARIA LAZZARINI, RG 4.411.302, 
para o cargo de Assessor de Gabinete II.

Leme, 01 de dezembro de 2015
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 869/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. SÉRGIO PAULO ALTIMARI OLIVATI, RG 
17.764.914-8, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 01 de dezembro de 2015

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 870/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, a Sra. ADRIANA CRISTINA FELIZATTI, RG 
24.296.444, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 01 de dezembro de 2015
           
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 871/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. LUIS ANTONIO NATALIO, RG 16.604.408, 
para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 01 de dezembro de 2015
           
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA nº 872/2015, de 01 de dezembro de 2015

EXONERA, a partir de 30 de novembro do corrente ano, o Sr. FÁBIO 

DROBENICHE JUNIOR, RG 28.735.367-9, do cargo de Subcomandante da 

Civil e Cidadania, retornando-o ao seu cargo de provimento efetivo de Guarda 

Municipal – 2ª classe.

Leme, 01 de dezembro de 2015.

 PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 873/2015, de 01 de dezembro de 2015.

de maio de 2015, ao servidor BRASILIANO ISAEL PINTO. 
Leme, 01 de dezembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 874/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. BRASILIANO ISAEL PINTO, RG 20.401.756-
7, para o cargo de Subcomandante da Guarda Civil Municipal, junto à Secretaria 

seu cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal – 1ª classe.
Leme, 01 de dezembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 875/2015, de 01 de dezembro de 2015.

Trânsito, Defesa Civil e Cidadania

ATRIBUI, a partir desta, à servidora FERNANDA SCHNEIDER, RG 

Leme, 01 de dezembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 876/2015, de 01 de dezembro de 2015

EXONERA, a partir de 30 de novembro do corrente ano, o Sr. REGINAL-
DO RODRIGUES DA SILVA, RG 22.813.086-4, do cargo de Comandante da 

Civil e Cidadania, retornando-o a seu cargo de provimento efetivo de Guarda 
Municipal – 1ª Classe.

Leme, 01 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 877/2015, de 01 de dezembro de 2015
Nomeia Funcionário

NOMEIA, a partir desta, o Sr. RENATO GONÇALVES, RG 23.991.948-8, 
para o cargo de Comandante da Guarda Civil Municipal, junto à Secretaria Mu-

cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal – 2ª classe.
Leme, 01 de dezembro de 2015.
 
PAULO ROBERTO BLASCKE

PORTARIA Nº 878/2015, de 01 de dezembro de 2015.

Leme, 16 de dezembro de 2015

Paulo Roberto Blascke
Patrícia de Queiroz Magatti

Secretaria de Administração

4 1 110.0000 04.01.01-123630040.2.067000-3.1.90.11 7444 R$          162.750,00
4 1 110.0000 04.01.01-123630040.2.067000-3.1.90.13 7455 R$          265.980,00
4 1 110.0000 04.01.01-123630040.2.067000-3.3.90.47 7483 R$              1.270,00
Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64 R$     430.000,00
Total R$      430.000,00

6 1 310.0000 02.11.01- 103010016.1.043000-4.4.90.51 8628 R$         97.039,47
6 1 310.0000 02.11.01- 103010017.2.019000-3.3.90.32 2637 R$           4.164,50
6 1 310.0000 02.11.01- 103050021.2.099004-3.3.90.39 3606 R$           3.500,00
6 1 310.0000 02.11.01- 103050021.2.085000-4.4.90.52 3516 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01- 103050021.2.085000-3.3.90.39 3500 R$         99.700,00
6 1 310.0000 02.11.01- 103050021.2.085000-3.3.90.30 3468 R$         29.900,00
6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.034000-4.4.90.52 3458 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.39 3442 R$           7.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.30 3410 R$         10.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.39 3384 R$           8.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.30 3350 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103040021.2.031000-4.4.90.52 3257 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.39 3228 R$           4.500,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.154000-3.3.90.36 8538 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.124000-3.3.90.39 3163 R$         26.022,85
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.124000-3.3.90.36 3157 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.099023-3.3.90.39 3131 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.099023-3.3.90.36 3119 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.099023-3.3.90.30 3083 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-4.4.90.52 3060 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-3.3.90.39 3052 R$         11.650,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022001-4.4.90.52 3022 R$         10.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022001-3.3.90.39 3006 R$         15.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.021000-4.4.90.52 2956 R$         10.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.021000-3.3.90.39 2940 R$         10.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.021000-3.3.90.36 2928 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103010020.2.028000-3.3.90.39 2816 R$           5.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.32 2350 R$        23.523,18         
TOTAL  R$         430.000,00 

Leme, 11 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE


